
  

  

 
 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale  

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 -2020 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 
 

Avviso Pubblico n.AOOODGEFID/2775 del 08/03/2017  
Obiettivo Specifico 10.2  Miglioramento competenze chiave degli allievi  

Azione 10.2.5  Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla 
diffusione della cultura d’impresa 

 
Lettera autorizzazione Miur prot.AOODGEFID/27040 del 21/08/2019 

Identificativo Progetto: 10.2.5A-FDRPOC-VE-2019-3 
Titolo Progetto: IMPRENDENDO 

 
CUP: F68H19000360001 

 

 
DETERMINA N. 76 
 

Prot. n. 4971/2021-4.1.i       Noventa Vic., 04/05/2021 
 

OGGETTO: determina realizzazione progetto: pubblicità. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione Amministrativa”; 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 concernente il “Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche”, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n.59; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO l’art.36 del D.Lgs.50/2016 codice degli appalti e ss.mm.ii.; 
VISTO    il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n.129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art.1, co.143 L.107/2015; 
VISTI i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, 

il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al fondo Europeo di sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 
(UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO  l’Avviso pubblico n. 2775 del 08/03/2017 rivolto alle Istituzioni scolastiche per la realizzazione di Progetti di 
Potenziamento dell’educazione all’imprenditorialità – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo specifico 10.2 - Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle 
competenze trasversali con particolare attenzione a quelle alla diffusione della cultura d’impresa; 

VISTA  la nota MIUR AOODGEFID/27040 del 21.08.2019 con la quale viene autorizzato il progetto di questo Istituto, 
codice: 10.2.5A-FDRPOC-VE-2019-3 denominato “IMPRENDENDO’”- CUP F68H19000360001; 

VISTO   il Decreto di assunzione a Bilancio (prot. n. 9409/2019 del 28.10.2019), con cui è stato inserito il  progetto 
in oggetto al Programma Annuale esercizio finanziario 2019; 

VISTE le forniture necessarie per la realizzazione del suddetto progetto previste per la realizzazione dei seguenti 



 

moduli: 
Modulo spese generali: pubblicità 
il cui costo è stato stimato in € 85,40 IVA inclusa; 

VISTA la circolare MIUR prot.n. 2674 del 05/03/2013 contenente le precisazioni relative alla legge di stabilità 2013 
in materia di acquisti tramite le convenzioni Consip; 

VISTA la successiva circolare Miur prot.n.3354 del 20.03.2013 che precisa le ipotesi in cui, alla luce dell’attuale 
quadro normativo, sia possibile procedere ad affidamenti fuori convenzione Consip; 

CONSIDERATA la peculiarità del progetto autorizzato e la conseguente necessità di procedere all’acquisizione di una 
targa per la pubblicizzazione del Pon 2014-2020 codice 10.2.5A - FDRPOC-VE-2019-3 denominato 
“IMPRENDENDO” per le quali non è presente alcuna convenzione Consip, come risulta da stampa dell’esito 
di verifica effettuata in data odierna; 

RILEVATA l’esigenza di indire la procedura per l’acquisizione delle forniture secondo le priorità indicate nella scheda di 
progetto; 

 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente Decreto 
 

DECRETA 
 

Art. 1 - Oggetto  
Si decreta l’avvio delle procedure di acquisizione ai sensi dell’art. 36 D.Lgs. 50/2016 delle forniture necessarie per la 
realizzazione del progetto “IMPRENDENDO” – modulo spese generali- voce di costo: 
 

Tipologia/Descrizione Costo Iva compresa Ubicazione  

Pubblicità  85,40 
IIS U.MASOTTO 

Sede  

    Totale 85,40  

 
Art. 2 - Modalità di esecuzione 
Le forniture necessarie saranno acquisite con procedura di affidamento diretto tramite ordine diretto MEPA. 
 
Art. 3- Importo 
L’importo stimato della presente fornitura potrà ammontare fino ad un massimo di € 36,60 (trentasei/60) IVA compresa. 
 

Art. 4 - Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell'art. 31 D.Lgs. 50/2016 e successivo decreto correttivo D.Lgs. 56/2017 e dell'art. 5 della legge 241/1990, 
responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico, dott.ssa Maria Paola De Angelis. 

 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Maria Paola De Angelis 

documento firmato digitalmente da Maria Paola De Angelis 
ai sensi del D. Lgs. 82/2005 

 
 
 
 
 

 


		2021-06-15T17:42:06+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da MARIA PAOLA DE ANGELIS ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




